Moção Nº 469/2025

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vererador Yacer Issa Kourani, que subscreve este

documento, vem, por meio desta, apresentar Moção de Aplausos à Paróquia São Judas Tadeu, em

especial ao pároco Pe. Ely Rosa, pelo sucesso na organização da 73ª Festa do Padroeiro de Itapevi – São

Judas Tadeu 2025.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, vem respeitosamente apresentar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS à Paróquia São Judas Tadeu, em especial ao seu pároco Pe. Ely Rosa, pelo

brilhante trabalho e dedicação na organização da 73ª Festa do Padroeiro de Itapevi – São Judas Tadeu

2025, evento que reuniu milhares de fiéis em momentos de fé, devoção e convivência fraterna.

A tradicional festa, já consolidada como uma das maiores expressões religiosas e culturais do

município, reafirma a importância da Paróquia São Judas Tadeu como um pilar espiritual e comunitário,

promovendo não apenas a celebração litúrgica, mas também a união e a solidariedade entre os

Itapevienses.

Sob a condução pastoral do Pe. Ely Rosa, a festa foi marcada por uma excelente organização,

acolhimento exemplar e um profundo testemunho de fé cristã, expressando o verdadeiro sentido do

padroeiro São Judas Tadeu — santo das causas impossíveis — que inspira e fortalece o povo de Itapevi.

Diante disso, esta Casa de Leis manifesta publicamente seu reconhecimento e gratidão à Paróquia

São Judas Tadeu e ao Pe. Ely Rosa, pela relevante contribuição à vida religiosa, social e cultural do nosso

município, enaltecendo o valor de iniciativas que fortalecem a fé e a identidade do povo Itapeviense.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de outubro de 2025.

YACER ISSA KOURANI
                                                               Vereador Yacer Kourani - PODEMOS M

oç
ão

 N
º

46
9/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
10

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

89
09

/2
02

5
-

30
/1

0/
20

25
 1

5:
42

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
A

Z
2-

T
3V

N
-U

92
K

-0
5W

A

Câmara Municipal de Itapevi, 30 de outubro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0AZ2T3VNU92K05WA, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 0AZ2-T3VN-U92K-05WA

M
oç

ão
 N

º
46

9/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

10
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
89

09
/2

02
5

-
30

/1
0/

20
25

 1
5:

42
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

A
Z

2-
T

3V
N

-U
92

K
-0

5W
A

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0AZ2T3VNU92K05WA
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0AZ2T3VNU92K05WA
		2025-10-30T15:42:39-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2025-11-03T16:05:50-0300

		2025-11-03T17:20:38-0300

		2025-11-04T08:50:40-0300

		2025-11-04T09:45:36-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2025-11-04T11:52:12-0300

		2025-11-04T15:17:05-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2025-11-04T15:45:55-0300